

Wychodzi w Krakowie

codziennie o godzinie 8 1/2 rano, wyjąwszy Poniedziałki i dni następujące po świątach.

Cena:

W KRAKOWIE miesięczna 1 złr. 30 kr. — kwartalna 4 złr.

W KRAJU kwartalna razem z przesyłką pocztową 5 złr. m. k.

Przedpłata

przyjmuje się w księgarni JÓZEFA CZECHA przy Głównym Rynku N. 453. Pieniądze przesyłają się franco pocztą wprost do BIURA REDAKCYI CZASU wyraziwszy na kopercie „prenumeracyjne pieniądze“.

CZAS

Przyjmują się

OGŁOSZENIA, ROZPRAWY, ODEZWY wszelkiego rodzaju. DONIESIENIA literackie, księgarskie, handlowe, przemysłowe, rolnicze itp. UWŁADOMIENIA dotyczące się sprzedaży, kupna, dzierżaw itp.

Za opłatą

od wiersza petytowego za jednorazowe umieszczenie po 4 kr. następne po 2 kr. — z dopłatą po 10 krajcarów za każdą publikacją na stępel rządowy.

Listy

niefrankowane nieprzyjmują się, wyjąwszy od stałych lub znanych korespondentów Numer pojedynczy kosztuje 10 groszy.

Kraków 24 lutego.

Czytamy w *Débat* następujący artykuł o usposobieniu obecnem Prus i rozpoczęciu bliskim konferencji wiedeńskich. Zawiera on kilka ciekawych szczegółów, wiadomości przesłanych *Débat* jak piszą przez ich niemieckich korespondentów. Powtarzając je zostawiamy całą za nie odpowiedzialność dziennikowi francuzkiemu.

Prusy gotują się do podpisania umowy z mocarstwami Zachodnimi, umowy przymierza, którego warunki będą podobne do warunków traktatu z 2go grudnia, z uwzględnieniem jednakowoż tłumaczenia, jakie trzy mocarstwa na tym traktacie podpisane dały owym czterem rekojmionom, które Francya i Anglia żądały w notach swych z 8go sierpnia, a które Austria w zupełności przyjęła. Owo tłumaczenie zapominać nie trzeba, było zapisane w pewnym rodzaju *memento* zreagowanem przez pełnomocników trzech dworów na konferencji z 28go grudnia; pamiętać również należy, że owe *memento* tego dnia zostało księciu Górczakowowi zakomunikowane; że książę przesłał je tegó dnia do Petersburga, że nareszcie 6go stycznia odebrał rozkaz od Cesarza Mikołaja, aby przystał na to tłumaczenie bez żadnego zastrzeżenia i przyjął je jako podstawę, przyszłych negocjacji. Gabinet berliński sądzi, że okoliczności te zmieniły przyczyny, dla których odmawiał swego przystąpienia do traktatu 2go grudnia.

Opór gabinetu berlińskiego pochodził z dwóch powodów. Najprzód uskarżał się gabinet na to, że traktat był zawarty bez niego; znajdował uchybienie dla siebie w formie, którą w Wiedniu przyjęto; pytał się czemu o przystąpieniu Prus do traktatu mowa była tylko jako o dodatku bez znaczenia, i bez któregoby się obejść można. Dwór berliński stawał więc kwestją godności; a kwestya ta rozwiązana zostanie, skoro jak mówią mocarstwa Zachodnie przystają na zawarcie traktatu wprost z Prusami.

Powtóre gabinet berliński czynił pewne uwagi co do warunków będących przedmiotem artykułu 3 i 5 traktatu wiedeńskiego. Utrzymywał, że Prusy nie mają przyczyni obowiązek swego przymierza zaczepno-odpornego Austrii we wszystkich przypadkach w jakich wojna między tym mocarstwem a Rosją wybuchnąć może, lecz tylko wtedy, gdyby Rosya wywołała kroki nieprzyjacielskie. Gabinet berliński utrzymywał jeszcze, że Prusy nie mogą przyjmować zobowiązań z góry co do owych środków których użycie zastrzeżono sobie po 1 stycznia w celu zmuszenia Cesarza Rosyi do przyjęcia pokoju pod warunkami jakie mu przedłożono, albowiem warunki te nie zdawały się gabinetowi berlińskiemu być dostatecznie oznaczonymi i określonymi. Dzisiaj oczywiście zarzuty te nie mają już takiej siły. Co do innych warunków traktatu z 2go grudnia, gabinet berliński od pierwszego dnia przystawał na nie bez żadnego zastrzeżenia, zdawało mu się bowiem jakoby były tylko prostym powtórzeniem zobowiązań jakie Prusy na siebie przyjęły, podpisując protokół z 9go kwietnia r. z., owe dzieło wspólne czterem mocarstwom zebranym w konferencji wiedeńskiej.

Sądzą więc w Berlinie, że trudności jakie powstały między Austrią, Francją, W. Brytanią a Prusami są prawie usunięte, i że te cztery dwory będą wkrótce połączone tak jak przed 2gim grudnia, aby wspólnie szukać najlepszego sposobu przywrócenia pokoju w Europie. To jest jak nam mówią prawdziwym celem misji powierzonej przez Króla Pruskiego, p. Usedom przy gabinecie angielskim, a generałowi Wedell przy rządzie francuzkim. Spodziewają się, że najpomyślniejszy skutek uwieńczy obie te misye. Osiągnęły już pierwszy rezultat: propozycje jakie posłowie Króla Pruskiego obu rządów uczyniły, nie zostały odrzucone; przeciwnie uznano, iż przyjętymi być mogą jako punkt wyjścia, aby dojść do praktycznej konkluzji. Pan Usedom i generał Wedell, przedkładają projekt do umowy; gabinet londyński i tulerijski przedstawiają projekt inny. Zdaje się, że oba te projekta nie różnią się bardzo co do istoty rzeczy. Prusy ofiarują to co Austria obiecała, to jest przymierze przeciw Rosyi ale tylko w tych trzech przypadkach, któreby zostały wyraźnie wyszczególnione, to jest: gdyby Rosya kuśiła się o zajęcie Księstw; gdyby Rosya atakowała Austrią na terytorium tego mocarstwa; gdyby Cesarz Mikołaj cofnął swoje przyjęcie czterech rekojmii tłumaczonych tak jak są w *memento* z 28go grudnia. Przypisać trzeba, że te trzy przypadki obejmują wszystkie ewentualności jakie w tej chwili rozsądnie przewidzieć można.

Postępowanie króla pruskiego w niedawno zaszłej okoliczności wypadło bardzo korzystnie na usposobienie gabinetu w Wiedniu, w Paryżu i Londynie. Cesarz Mikołaj chciał podać gabinetowi wiedeńskiemu pewne propozycje, które mu się zdały być godnymi bliższej uwagi tego gabinetu, były bowiem bardzo dla Austrii korzystne, i tym sposobem może spodziewał się zbliżyć do tego mocarstwa; udał się do Króla pruskiego, jak do najlepszego pośrednika i żądał od niego tej pojedawczej usługi. Król pruski odmówił, odpowiadając: „że rządy, które podpisały protokół 9go kwietnia zobowiązały się wzajemnie, że nie będą wchodzić w żadne układy z dworem rosyjskim, bez poprzedniego wspólnego naradzenia się. Podpisałem ten protokół i za nie w świecie nie chciałbym zapoznać moich zobowiązań. Cesarz austriacki nie będzie chciał tego podobnie jak ja. Żałuję, że nie mogę oddać memu bratu Mikołajowi przysługi, jakiej odemnie żąda; lecz prawdzi-

wie uczynić tego nie mogę, bom uczynić tego nie powinien.“

W ogóle korespondenci nasi utrzymują, że mocarstwa Zachodnie przystały na podpisanie z Prusami umowy specjalnej i bezpośredniej; że porozumienie co do warunków tej konwencji jest bliskie; z czego wypadną dla Prus zobowiązania, które pod pewnym względem będą bardziej ograniczone, niż te któreby były na siebie przyjęły przystępując po prostu do traktatu 2go grudnia, ale które pod innymi względami będą obszerniejsze, a przynajmniej dokładniej oznaczone, i że tym sposobem Prusy zajmą natychmiast swoje miejsce w konferencyach wiedeńskich i wezmą udział w negocjacyach, które się tam niewątpliwie wkrótce otworzą w celu przywrócenia pokoju.

Podstawy tych negocjacji są powiększają części wytknięte: są niemi owe cztery warunki postawione w notach z 8go sierpnia, których przyjęcie Francya, Anglia, Austria, a po nich Prusy uznały i oświadczyły, jako konieczne do przywrócenia ogólnego pokoju. Warunki te przyjęte zostały przez gabinet petersburski 28go listopada 1854 r. „jako mające służyć za punkt wyjścia do negocjacji.“

A od tego czasu gabinet ten przyjął również tłumaczenie tych warunków orzeczone przez trzy dwory. Lecz tłumaczenie to nie jest stanowcze i być niemi nie mogło, skoro z jednej strony zastrzegły sobie trzy dwory władzę wymagania nadal i stósownie do okoliczności warunków szczególnych, jakiego mógł wymagać stan Europy i oświadczyły zarazem, że urzędzenia dotyczące się rewizji traktatu z 13go lipca 1841 r. zawisły bezpośrednio od wypadków wojny i to tak dalece „że nie można naprzód określić w tej mierze podstawy.“ Ograniczono się więc na wskazaniu zasady, mówiąc: „że rewizji tej celem ma być przyłączenie doskonałego istnienia państwa Ottomańskiego do równowagi europejskiej i położenia kresu przewadze rosyjskiej na morzu Czarném.“ Oczywiście punkt ten stanie się przedmiotem żywych dyskusyj, a ostateczną redakcyę tego warunku podyktują wypadki pod murami Sebastopola. Można nawet już teraz przewidzieć argumenta jakich używać będą obie strony, były one bowiem wyrażone nieraz w rozmowach na pół urzędowych między księciem Górczakowem a hr. Buol.

I tak hr. Buol miał powiedzieć ks. Górczakowowi: „skoro oświadczeniem zostało, iż potrzeba położyć kres przewadze rosyjskiej na morzu Czarném, ma to znaczyć według wszelkiego prawdopodobieństwa, iż postawionem będzie żądanie, aby Rosya zniszczyła Sebastopol i oddaliła swoją flotę, że wzbudzonem będzie Rosyi odbudowanie na jej terytorium innego portu wojennego, lub czegokolwiek bądź coby przypominało Sebastopol i mogło go kiedy zastąpić; że Rosya nie będzie mogła posiadać na morzu Czarném tylko okręty, których siła i liczba będą ograniczone

i nie będą mogły przenosić liczby okrętów jakiegoż każde z mocarstw Austrią, Anglią, Francją i Turcją mogły tamże posiadać.“ Książę Górczakow miał na to odpowiedzieć: „Nie pojmovalibyśmy aby żądać od nas miano zniszczenia Sebastopola własnymi rękoma; niechaj go wezmą to daleko rzecz krótsza. Nie pojmovalibyśmy również, aby chciano zabronić Cesarzowi odbudowania Sebastopola, i zakłádania tylu portów wojskowych, ile to potrzebnem osadzi dla interesów Rosyi; oświadczone bowiem, że nie istnieje zamiar nadwężenia jego praw zwierzchnich, i dziwną byłoby rzeczą, aby wojny przedsięwziętej dla zapewnienia niepodległości Turcji, wypadkiem być miało zniesienie niepodległości Rosyi. Niechaj Sułtan stawia na swoim terytorium tyle portów wojennych ile zechce; niechaj ustąpi nawet jeżeliby to przekładał, niechaj ustąpi swym sprzymierzonym punkta, któreby ci zająć chcieli i wzmoćnić; Cesarz sprzeciwiać się temu nie będzie, szczerem bowiem jest jego życzeniem, aby każdy był panem u siebie. Co do zasady równości sił morskich na morzu Czarném, trudna będzie zgoda jeżeliby się upierano przy tłumaczeniu jej w kierunku zbyt przeciwnym Rosyi i zbyt niebezpiecznym dla jej przyszłości. Równości sił byłaby gorzką tylko ironią, gdyby Turcyja i jej sprzymierzeńcy mogli zawsze łącząc się wystawić siłę morską cztery razy mocniejszą od tej jakąby na Czarném morzu miała Rosya.“

Z tych wszystkich otrzymanych przez nas wiadomości pokazuje się, że nawet co do punktu, który niewątpliwie najważniejszym jest dla Rosyi, gabinet petersburski zamierza wejść na drogę koncesyi, skoro zaprasza niejako mocarstwa zachodnie do osadzenia się na brzegach morza Czarnego za zgodą Sułtana, i założenia tam na przeciw Sebastopolu portów wojennych zdolnych powstrzymać nadal całą morską Rosyi potęgę.

Monitor z 18go lutego zamieszcza następujący list z Wiednia pisany do dziennika frankfurckiego.

Zeit ogłasza w kolumnach swoich korespondencyą z Frankfurtu z 6go t. m., w której korespondent utrzymuje, iż Austria nie będzie mogła zawrzeć przymierza z Francją, na mocy którego armia francuzka stanęłaby w Czechach, dla uzupełnienia linii obronnej Austrii przeciw Rosyi, jeżeli rząd austriacki nie otrzyma na to przyzwolenia rady Związku niemieckiego. Albowiem jedynie Rada Związkowa orzec może, czy umowa zawarta z obcym mocarstwem o zajęcie przez jego wojska kraju niemieckiego nie narusza bezpieczeństwa Związku, lub nie zagraża jednemu z jego członków.

„Utrzymują tutaj, mówi korespondent z Frankfurtu, że artykuły 2gi i 11ty aktu Związkowego sprze-

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

KRONIKA KRAKOWSKA.

Od czegoż zacząć — chyba od *De Profundis*. — Po świetnych wieczorach i balach, po rozlegających się odgłosach trąb i skrzypców, odbył się pogrzeb dni balowych — karawan glucho zajął na bruk i odwoził karnawał na miejsce całorocznego spoczynku. Kolej teraz przychodzi na spokojniejsze i cichsze zabawy: — na wieczory o ciepłej wodzie — na komedye parawanowe — na ziewające pogadanki — słowem nastaje epoka, gdzie miłosierdzie przywdziewając wieczór wygorsowaną sukienkę, rano puszcza się na kwesty i kazania. Ależ nieprzedzajmy przyszłości, która z resztą nie bardzo nam się uśmiecha — niechcąc należyć do proroków, zsumujemy raczej dzieje upłynionego karnawału, które dadzą się w niewielu zamknąć wyrazach: Balów publicznych mieliśmy bardzo mało, a jeszcze mniej prywatnych — ależ to właśnie piękna i bohaterska strona naszego Krakowa — Nędra jest tak wielka! — A jak się tu spokojnie bawić, kiedy za każdym taktem mazurka dolatuje cię jak żebra umierającego z zima i głodu u podwoi wesółych i rzęsiście oświetlonych salonów! — Dla tego też podczas karnawału kiedy można było najlepiej roztrwonić pieniądze na różnego rodzaju przyjemności, kwesta miała najobfitsze żniwo — i nawet się zebrało więcej niż potrzeba do pierwszego ulżenia nędzy i utulenia jęków doskwierającego głodu. Piękny popęd dało kilka dam miłosiernych — niebierając się w sejmiki i komitety, ani głosując na prezesów i sekretarzy, ani wydając odezwy w imieniu ludzkości, po cichu obmyśliły miejsce dla nieszczęśliwych niemających gdzie przytulić głowy na te nielitościwe mrozy, którymi nas luty nawiedził. Było to prawdziwie po chrześciańsku: lewa ręka niewiedziała co dawała prawa.

Ależ pożegnajmy ten wcale niewesoły przedmiot — postanowilem mówić o karnawale, o balach i wieczo-

rach, nie wdając się w wyliczenie szczegółów zbyt znanych.

Zacznijmy najpierw od dwóch balów danych na korzyść ubogich, do których przyłożyła się hrabina P. i jej synowa, przyjmując na siebie obowiązek umieszczenia największej liczby biletów. *Miłosierdzie i Piękność* kwestowały tu na korzyść nieszczęścia. Łatwo sobie wyobrazić, iż pod takimim godłem, dochód musiał być znaczny.

Cóż powiecie o takim balu na ubogich, gdzie było zbyt wiele wymuszoności, a powinno być daleko więcej swobody. Jak się drudzy, jak wszyscy na nim bawili? — nie wiem — wiem tylko co do mojej osoby, że nielitościwie i nieprzyzwoicie ziewalem, a niemogąc przewyciężyć tego spazmatycznego napadu, postanowiłem wynieść się, jak to mówią własnym kosztem. Otóż wystawałem się ze sali, kiedy zaszedł mi drogę jakiś pięćdziesięcioletni jegomość, który gęste sypiąc ukłony, pytał mnie o stan mego zdrowia.

Zdrów jestem, jak pan widzisz — odrzekłem — ależ... nie mogę...

Oh dorozumiałem się, — pochwylił mój nieznamy jegomość — że pan dobrodziej nie wiesz kto jestem, bo mię nieznasz, ale ja za to mam honor znać bardzo dobrze WPana dobrodzieja — nazywam się N. N. — często widujemy i spotykamy się na ulicy.

W prawdzie oświadczenie to tak mi w niesmak poszło, że chciałem się już gniewać, gdyż pomyślałem sobie, że ten jegomość kładzie mię na równi z fontanną publiczną — jednakże nandziwszy się dosyć przez cały wieczór, pochwyilem skwapliwie tę sposobność uśmiania się z mego oryginała, i byłem nader ucieszony tą moją nową znajomością tworzącą taki kontrast w ekliwej monotonnaści krakowskiego świata. — Owóż nieżałując rękawiczek, u których popękały obydwie guziki przez serdeczne uściskanie mego znajomego z ulicy, odpłacając mu się, tak mi silnie dłoń ścisnąłem, że aż oko przymrużył i nogę podniósł.

A więc WPan dobrodziej znasz mię... na ulicy... Ciesz się mię to nieskończenie, że mogę zrobić tak miłą znajomość...

Oh i ja się nieposiadam z ukontentowania, — pochwylił mój jegomość. Jeżeli zatem pozwolił, chciałbym go prezentować mojej miłej żonce i córce, która bardzo jest dobrze acz bardzo jeszcze młodzianka. Nagadalem im wiele o panu, i tak zaostrzyłem ich ciekawość, że niczego nie pragną, jak poznać go najprędzej.

Przyjąłem z przyjemnością tę propozycję, będąc ciekawym poznać tę miłą żonczkę, która jak sobie wystawiałem poszła za tego starego dziwaka, zapewne z poświęcenia się dla podupadłej rodziny swojej. Ależ jakie było moje zdziwienie, kiedy mój jegomość zatrzymał się przed jakąś otyłą jejmością, czerwona jak piwonja, ubrana w pióra jak konie w cyrku i w tych latach w których wódka dostaje nazwę *starki*; obok niej córeczka tej tuszy co mama — z buzią tworzącą jakby obręcz w okolo głowy, zresztą rumianą i czerstwą.

Obie zaś kiedy się przechadzały, przypominały mi owe galarety podawane na wety, które się niestannie trzęsą.

Spojrzawszy tedy na te panie, uniałem z razu powstrzymać śmiech z heroiczną stałością, i zacząłem coś bąkać pod nosem, co mogło ująć za najsliczniejszy komplement; nareszcie parsknąwszy ze śmiechu jak się kopnąłem z balu, to się nieoparłem aż w łóżku ciągle umierając ze śmiechu.

Bale prywatne na nieszczęście były bardzo rzadkie. Do najświetniejszych należał bezsprzecznie bal dany przez hrabstwo Mercandin — odznaczający się szczególniejszym wdziękiem z jakim rob ono honory domu. Apartament piękny i acz najobszerniejszy w Krakowie tyle połączył gości, że się dało czuć tropikalne gorąco.

Mieliśmy oprócz tego kilka większych wieczorów prawie balów, które kubek w kubek były do siebie podobne — trzydziści dam, tyleż mężczyzn, wszyscy niezmordowani w tańcu, a smyczki muzykantów i nogi zaproszonych zwykle dopiero okolo trzeciej rano zatrzymywały się.

Przyznam się, że niebierze mię pokusa opowiadać coś o ređutach — tak bowiem były nieznośnie głupie;

jednakże ponieważ to fakt i to niezbity, przeniosę was czytelnicy moi w te miejsca gdzie dwie miesząją się wonie: woń cenzuru i paczuli i zkad niezawodnie musisz wynieść zamiast żółtych, na czarno ufarbowane rękawiczki.

- Znam cię,
- Doprawdy?
- Mieszkaś na Grodzkiej —
- Może być.
- Jesteś mężczyzna.
- Dotąd niewątpilem o tem.
- Chcesz się przejść po sali?
- Chętnie.

I maseczka prowadzi cię jak strzelił do binfetu, gdzie zabrawszy z półtuzina pomarańcz, zostawia cię na lodzie.

Oto jest jeneralny typ naszych ređut w Krakowie. — Nieznajdziesz maski, któraby cię niezaczepila nieśmiertelną: znam cię. Rzadko spotkasz *domino* cokolwiek dowcipne — dla tego nigdy nie mogłem zrozumieć po jakie licho wybierają się ludzie i kładą sobie na twarz maski, aby się dusić w gorącu i ani słowa nie bąknąć, zupełnie przypominając mi instytut gluchońskich w czasie rekreacyi.

Przeniesiny się na chwilę do teatru; lecz tym razem nieuchylałem całej zasłony i tylko nad jedną zatrzymuję się postacią rzucającą cię na reszcie. Chęć tu mówić o sławnym tenorze wielkiej opery paryskiej p. Roger, któregośmy słyszeli. Gra jego wyborna, a coż dopiero śpiew wylewający się z taką harmonią z silnej piersi. Tyle już o nim powiedziano, tak go osądzono na wielkim świecie znawstwa sztuki, że musiałbym tylko powtarzać cudze „dania“, dla tego nierozbierając tajemnie śpiewu jego, słucham jeszcze tych porywających tonów, które mi brzmiały w duszy i wprawiają w zachwyt, ilekroć o nich pomyślę.

Przyjechał od d. 23 do 24go lutego.

HOTEL DRZDZEŃSKI. Baltaziński Mikołaj właściciel...

WYKAZ

zaślubionych i urodzonych w mieście Krakowie od d. 1 do 21 lutego 1855.

W parafii Panny Maryi.

Zaślubieni: 1) Aleksander Furmankiewicz zaślubił...

Urodzeni: 1) Maryanna córka Tekli Paleczkowskiej.

W parafii Ś. Szecepana.

Zaślubieni: 1) Wincenty Kruk kawaler zaślubił...

Urodzeni: 1) Bazyle Ignacy Witek. 2) Aleksander...

W parafii Ś. Floryana.

Zaślubieni: 1) Józef Ertman kawaler zaślubił...

Urodzeni: 1) Ignacy i Maryanna Śmiszkiewicz...

W parafii Ś. Mikołaja.

Zaślubieni: 1) Augustyn Uchwał zaślubił Joannę...

Urodzeni: 1) Anna Miler córka Konstanta Milera.

W parafii Zwierzyńca.

Zaślubieni: 1) Walenty Mędrak wdowiec zaślubił...

Urodzeni: 1) Julianna córka Walentego Dybrowskiego.

W parafii Ś. Krzyża.

Zaślubieni: 1) Stanisław Michałowski zaślubił...

Urodzeni: 1) Julija córka Józefy Hendel. 2) Apolonia...

W parafii Wszystkich Świętych.

Zaślubieni: 1) Józef Kokoszka kawaler zaślubił...

Urodzeni: 1) Maryanna córka Anny Kozłowskiej. 2) Zdenko...

W parafii Ś. Anny.

Zaślubieni: 1) Józef Zarzecki zaślubił Maryannę...

Urodzeni: 1) Julija córka Tekli Jasińskich.

Starozakonni.

Urodzeni: 1) Jakob syn Dawida Izaska Feldmana.

- 10) Syn bezimienny Herszel Weinrieba. 11) Syn bezimienny Brandel...

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków dnia 23 lutego. Dowóz zboża i mąki z Prus codziennie znaczny...

URZĘDOWE.

Kundmachung.

[N. 4864.] Zu Folge hohen Erlasses der Obersten k. k. Polizeibehörde vom 17 Februar l. J. z. 1979 III...

Obwieszczenie.

W skutek rozporządzenia Wysokiej c. k. Najwyższej Władzy Policyjnej z dnia 17go lutego r. b. N. 4864 III...

OBWIESZCZENIE.

PISARZ CESARSKO-KROLEWSKI TRYBUNAŁU Wielkiego Księstwa Krakowskiego. Wydziału Igo. Podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie W. Antoniego Kieresa...

- 3) Nabywca zapłaci wszelkie koszty popierania licytacji do rąk i za kwitem adwokata...

Inseraty.

W r. 1846 we Lwowie grono dam pragnących nieść pomoc młodym osobom z pracy rąk się utrzymującym...

Table with financial data: Podatek... 18 fl. 24 kr., 3 sagi drzewa i światło... 110 fl. 46 kr., 7663 fl. 44 kr. 1854. Filia Zakładu Opieki Najświętszej Panny...

Table with financial data: Z balu, czystego dochodu... 1623 fl. — kr. m. k., Z koncertu p. Mikulego... 50 „ 27 „, Zebrane ze sprzedanych rzeczy... 250 „ — „

Table with financial data: Solder z roku 1853... — fl. 27 kr. m. k., Doktorowi na fiakra... 100 „ — „, Czynsz gruntowy i podatek... 63 „ 11 „

Table with financial data: Pozostało z roku 1853... 10, Przybyło... 201, Razem... 211, Zupelnie wyzdrowialo... 154, Wyzlo w stanie zdrowszym... 4, Umarlo... 34, Zostaje na rok 1855... 19

Pisarze Banku Poboż. w Krakowie. Na żądanie strony interesowanej zawiadamiamy, iż od zastawu I liżyk 6, dziecienna 1 próby 12, lótfów 11 1/8...

C. k. teatr niemiecki w Krakowie. W niedzielę dnia 25go lutego po raz pierwszy Napój miłosny, wielka komedya z 2ch aktach z włoskiego z muzyką Donizettego.

C. k. teatr polski w Krakowie. W poniedziałek, d. 26 lutego przedstawiony będzie na benefit panny Joanny Kotowskiej dramata w 5ciu aktach p. Scribe pod tyt.: Adrienne Lecouvreur.

Table with meteorological data: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Dnia Godzina Wys. bar. w lin. par. przy 0° Reaum., Stan ciep. podług Reaumura, Wilgotn. powietrza względna, Kierunek i natężenie wiatru, Stan niebo, Zjawiska naspowietrzne, Zmiana ciepła w ciągu dnia.